³⁾ M. de LENHOSSÉK Physiol. med. I. c.

⁴⁾ Idem I. et o. c.

os¹⁾ et anteriores versus cum cornea quoque. — Juxta illorum vero mentem qui duplice constare lamina iridem affirmant, iris parte sua anteriori se unit cum orbiculo ciliari, posteriorum vero processibus ciliaribus²⁾.

Cum, ut monui, membrana haec annulum solum efformat, suapte patet, adesse quoque marginem alterum internum, qui ut prior sphaericè decurrens, foramen relinquit, quod pupillam v. pupillam dicimus. Hic igitur margo, attenuatus tantisper in humore aqueo libere fluctuat; estque pars illa, quae, ut inferius (§. 27) videbimus modificationem situs patitur.

Hactenus definitivimus partes, quibus supra et infra iris adiacet, restat tandem, ut illas quoque pertractemus, quae anteriorum et posteriorum iridi contiguae. Facie sua anteriori tunica haec tota circumdatur membraua Descemetii, quae ipsam pupillam pertranseundo, ad posteriorem cameram adiutum humoris aqueo non preecludit³⁾.

Facie suo posteriori iris corpus ciliare, item anteriorem lentis crystallinae faciem respicit, illis tamen non accumbit; verum ibidem spatium gignit camerae posterioris nomine notum⁴⁾.

Denique adiiciendum: textum cellulosum subtilissime conformatum, vasa item et nervos non parum ad justum iridis situm contribuere.

¹⁾ G. PROCHASZKA l. c. pag. 151.

²⁾ F. MAGENDIE d. Physiolog. (aus dem Franz. von C. F. HEUSINGER. T. II. Eisenach 1834—1836). T. I. pag. 48. — BERRES l. c. pag. 726.

³⁾ ROEMER l. c. pag. 287. — D. A. HEMPEL Element. Anatomiae (ex germ. in lat. vers. per. S. Sapir. T. II. Pest 1831). T. I. pag. 216. — B. EBLR. Taschenbuch der Anatomie (Wien 1831). p. 284.

⁴⁾ M. de LENHOSSEK Phys. med. l. c. pag. 338.

Descriptio iridis.

§. 6.

Distinguimus in iride facies duas, utpote anteriorem et posteriorem, margines quoque duos, videlicet externum ciliarem dictum, internum item pupillarem ¹⁾. Facies anterior corneae obversa, eaque corneae minus vicina ac posterior corpori ciliari ²⁾, parumper convexa notatur; quod iam PLEMPIUS, ZINN, HALLER etc. observare et a recentioribus quoqne confirmatum habetur ³⁾, estque haec varie colorata, prout id adhuc pertractabimus (§. 22). — Intuendo faciem hanc, animadvertisimus eam non ubique saturatam esse aequaliter colore, sed magis versus peripheriam, minusque centrum versus; hinc proin emersit divisio illa in annulum externum item internum ⁴⁾, qui posterior angustior, tum prior latior cernitur. Est porro annulus internus minus flocculentus ac ille externus, versus pupillam enim fibrae radiatae magis in conspectum veniunt, margine pupillari iterum nigro existente, qui tamen ob pupillam nigram vix distinguitur, nisi hac per cataractam lenticularem obstructa ⁵⁾.